
 
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Parnowo” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 i art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1651 zm. Dz. U. z 2014 r. poz. 926; z 2015 r. poz. 1045 i z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Nr 29/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 22 maja 

2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Parnowo” (Dz. Urz. Woj. Zachodnio-

pomorskiego Nr 48, poz. 1188), wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 6; 

2) w § 7: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) należy dążyć do pełnego skanalizowania za pomocą rozdzielczego systemu kanalizacji sanitarnej ob-

szarów w zlewni jeziora Tatkowskiego, w obrębach ewidencyjnych Tatów i Cieszyn;”, 

b) uchyla się pkt 2, 

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) należy: 

a) utrzymać dotychczasowe przeznaczenie użytków rolnych (RV, RIVa, RIVb, RVI, Ps, W) i nie-

użytków (N) oraz odstąpić od wprowadzania nowej zabudowy w odległości do 50 m od granicy re-

zerwatu - na działkach ewidencyjnych nr 43/1, 44/1, 53/7, 53/8, 57/3 obręb Tatów, nr 4/11 i 4/22 

obręb Cieszyn w odległości 50 m a w przypadku lokalizacji nowej zabudowy zagrodowej na po-

wyższych działkach zlokalizowanych w odległości do 100 m od granic rezerwatu, do czasu skanali-

zowania całego obszaru za pomocą rozdzielczego systemu kanalizacji sanitarnej, stosować szczelne 

i atestowane zbiorniki bezodpływowe, 

b) utrzymać dotychczasowe przeznaczenie użytków leśnych (Ls) na działkach nr 733/8, 733/9, 733/10, 

733/11, 733/12 obręb Tatów i nr 734 obręb Cieszyn, 

c) odstąpić od eksploatacji kruszyw na działkach ewidencyjnych nr 44/1 i 43/1 obręb Tatów;”, 

d) po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) zamieścić zalecenia dotyczące poprawy retencji wodnej w zlewni Jeziora Tatowskiego w obrębach 

ewidencyjnych Tatów i Cieszyn”, 

e) w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

- wiersz lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. 

Procesy sukcesyjne 

(zarastanie jeziora 

Tatkowskiego) oraz 

ubożenie bioróżnorodności 

rezerwatu. 

Prowadzenie regularnego monitoringu flory i szaty roślinnej oraz 

najcenniejszych gatunków awifauny. Realizacja zabiegów ochrony 

czynnej polegających na mechanicznym usuwaniu zarośli łozowych. 

Modyfikacja zakresu zabiegów ochronnych w oparciu o wyniki 

monitoringu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 września 2016 r.

Poz. 3409



- wiersz lp. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. 

Antropopresja wynikająca 

z industrializacji terenów 

w bezpośrednim 

sąsiedztwie rezerwatu oraz 

związane z nią rozwój 

terenów komunikacyjnych, 

fragmentacja korytarzy 

ekologicznych łączących 

rezerwat przyrody 

z otoczeniem, wzmożona 

penetracja obszaru 

rezerwatu oraz płoszenie 

ornitofauny 

i wydeptywanie roślinności. 

Właściwe oznakowanie granic rezerwatu tablicami urzędowymi, 

regulaminowymi i edukacyjnymi. Egzekwowanie zakazów 

obowiązujących w rezerwacie poprzez okresowe kontrole 

upoważnionych służb leśnych i służb ochrony przyrody. 

Wprowadzenie wskazań do dokumentów i aktów związanych 

z zagospodarowaniem przestrzennym gminy Biesiekierz 

umożliwiających zachowanie stref buforowych wokół rezerwatu. 

- wiersz lp. 9 otrzymuje brzmienie: 

9. 

Czynniki środowiskowe 

takie jak: silne wiatry, 

skrajne temperatury, 

zmiany ilości opadów, 

susze. 

Utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia użytków leśnych (Ls) na 

działkach
1#) 

nr 733/8, 733/9, 733/10, 733/11, 733/12 obręb Tatów 

i nr 734 obręb Cieszyn w otoczeniu rezerwatu oraz wprowadzenie 

w tym zakresie wskazań do dokumentów i aktów związanych 

z zagospodarowaniem przestrzennym gminy Biesiekierz. Odstąpienie 

od prowadzenia rębni zupełnych w promieniu 10 m od granic rezerwatu 

w wydzieleniach 733i, j, i, p, r, s, x, z, 734a, b, c, f, n, i, j Nadleśnictwa 

Karnieszewice
2#)

. 

- wiersz lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

10. 

Zanieczyszczenie wód 

jeziora oraz zaburzenia 

ruchu wód w obrębie 

zlewni jeziora 

Tatkowskiego stymulowane 

zarówno przez czynniki 

naturalne, jak i przez 

antropopresję. 

Poprawa retencji wodnej w zlewni Jeziora Tatowskiego (w obrębach 

ewidencyjnych Tatów i Cieszyn) z uwzględnieniem: 

1) ograniczenie melioracji odwadniających umożliwiające jednoczesne 

rzeczywiste retencjonowanie wody na tym obszarze; 

2) dopuszczenie tworzenia nowych sztucznych zbiorników wodnych 

w oparciu o uwzględnienie rzeczywistego bilansu zasobów wodnych; 

3) poprawę parametrów dopływających do rezerwatu wód poprzez: 

a) ujmowanie wszystkich ścieków gospodarczych i bytowych 

w szczelne szamba, właściwe skanalizowanie obszarów w zlewni 

jeziora i zdefiniowanie w tym zakresie odpowiednich wskazań do 

dokumentów i aktów związanych z zagospodarowaniem przestrzennym 

gminy Biesiekierz, 

b) zminimalizowanie wykorzystania nawozów sztucznych poprzez 

stosowanie wyłącznie niezbędnych dawek nawozów ustalonych 

w oparciu o analizy glebowe oraz stosowanie zasad dobrej praktyki 

rolniczej, wprowadzenie poplonów na wszystkich gruntach ornych, jak 

najszersze stosowanie upraw ozimych na gruntach rolnych (działkach 

ewidencyjnych nr 43/1, 44/1, 53/7, 53/8, 57/3 obręb Tatów, nr 4/11 

i 4/22 obręb Cieszyn przylegających bezpośrednio do rezerwatu), 

c) utrzymanie okresowego zwiększonego przepływu wód przez jezioro 

(przepłukiwanie np. wysokimi wodami roztopowymi). 

Objęcie jeziora monitoringiem w ramach stałej sieci kontroli stanu wód 

realizowanej przez Państwową Inspekcję Ochrony Środowiska 

z kontrolami okresowymi np. co 2-3 lata. 

Całoroczny systematyczny monitoring poziomu wód w jeziorze 

wykonywany poprzez odczyty na łacie pomiarowej przy betonowym 

jazie z częstotliwością - 2 razy w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3409



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

 

 Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie 

 

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3409


		2016-09-07T11:38:24+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




